安徽财经大学教务处文件
校教字〔2020〕12号

关于选拔第六届中国国际“互联网+”大学生创新创业大赛

种子项目的通知

各学院（部）:

为积极响应国家“大众创业、万众创新”的战略部署，进一步激

发我校学生创新创业热情，增强学生的创新精神、创业意识和创新创

业能力，激发学生的潜能潜质，推进学校创新创业教育工作，现决定

启动第六届中国国际“互联网+”大学生创新创业大赛种子项目的选拔

工作，选拔优质项目，重点培育，具体要求通知如下：

一、高度重视精心组织，整合资源深挖项目

现处于疫情防控阶段，各学院（部）要充分利用新媒体和互联网

资源，广泛开展多种形式的线上动员，认真做好赛事的宣传指导工作。

特殊时期可组织学生线上观看学习创新创业直播课程（教务处每周在

学科竞赛工作 QQ 群推送直播课）、往届“互联网+”赛事决赛视频，

邀请校内外导师线上培训和学院（部）参与往届赛事的优秀团队线上

经验分享等。要充分调动教师、在校生和校友参赛的积极性，发掘优

秀项目，鼓励师生共创。利用校友资源，挖掘创业类项目，形成合力，

孵化打造优质项目。积极推进学生创新创业训练和实践，总结梳理相

关优秀成果，打造创新创业类项目。各学院（部）要充分整合本单位

的社会资源，挖掘有科研水平、推广价值和技术含量的重点项目参与

种子项目选拔。

二、严格审核优中选优，选拔推荐种子项目

请各学院（部）遵循“公平、公正、公开”的原则，对提交申报

的项目严格按照要求进行审核，深入了解项目，优中选优，重点推荐

1 至 2 个种子项目，主要推荐初创组和成长组项目，有技术专利的创

意类优秀项目也可推荐。被推荐项目负责人要认真填写《安徽财经大

学第六届中国国际“互联网+”大学生创新创业大赛种子项目基本信息

表》，各学院汇总后于 4 月 10 日前将电子版发至邮箱：accxcy@163.com

三、强化辅导孵化落地，系统培育打磨精品

各学院（部）要结合学科专业特色，由指导教师对推荐选拔出来

的优秀项目进行重点指导培育，利用钉钉、腾讯课堂、腾讯会议等平

台进行线上打磨。针对遴选出的种子项目，教务处（创业学院）将组

建创新创业网络训练营进行精准、集中培育，邀请往届国赛专家、省

赛专家、校内外创新创业导师和专家开展线上线下多种形式的指导和

打磨。

附件：安徽财经大学第六届中国国际“互联网+”大学生创新创业大赛

种子项目基本信息表

教务处（创业学院）

2020年3月19日

mailto:accxcy@163.com

	各学院（部）:
	                                        2020年3月19日